
     
 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA
     

SPRENDIMAS
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS S. DARIAUS IR S. GIRĖNO AERODROMO 

PERTVARKYMO Į BIUDŽETINĘ ĮSTAIGĄ S. DARIAUS IR S. GIRĖNO AERODROMĄ 
IR JOS BUHALTERINĖS APSKAITOS TVARKYMO 

2019 m. spalio 15 d.   Nr. T-443
Kaunas

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.47 ir 2.104 straipsniais, 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21 ir 26 punktais, Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 10 punktu, 8 dalimi, 16 straipsniu, 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 3 dalies 1 ir 

7 punktais, 4 dalimi, 5 straipsnio 3 dalimi, 6 straipsniu, 10 straipsnio 1 dalimi ir 11 straipsniu, 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 8 straipsnio 

1 dalies 2 punktu, 12 straipsnio 1, 2 ir 4 dalimis, Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos 

įstatymo 10 straipsnio                  4 dalimi, 103 straipsnio 2 dalies 2 punktu ir 3 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 23 d. nutarimu Nr. 488 „Dėl Centralizuoto viešojo 

sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Kauno 

miesto savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Pertvarkyti nuo 2020 m. sausio 1 d. viešąją įstaigą S. Dariaus ir S. Girėno aerodromą 

į savivaldybės biudžetinę įstaigą ir vadinti ją taip: S. Dariaus ir S. Girėno aerodromas. 

2. Nustatyti biudžetinės įstaigos S. Dariaus ir S. Girėno aerodromo buveinę –    

Veiverių g. 132, Kaunas. 

3. Nustatyti, kad:

3.1. biudžetinės įstaigos S. Dariaus ir S. Girėno aerodromo savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija – Kauno miesto savivaldybės taryba; 

3.2. biudžetinės įstaigos S. Dariaus ir S. Girėno aerodromo veiklos tikslas – tenkinti 

viešuosius interesus vykdant bendrosios aviacijos, sporto plėtojimo ir laisvalaikio organizavimo 

veiklą Kauno mieste, išsaugant valstybės saugomą nekilnojamojo kultūros paveldo objektą, jo 



2

vientisą ir nedalomą teritoriją, veiklos tikslams pasiekti plėtojant ryšius ir bendradarbiavimą 

Lietuvoje ir užsienyje; 

3.3. po pertvarkymo veiksiančios biudžetinės įstaigos S. Dariaus ir S. Girėno aerodromo 

buhalterinė apskaita bus tvarkoma centralizuotai. 

4. Patvirtinti:

4.1.  S. Dariaus ir S. Girėno aerodromo nuostatus (pridedama);

4.2. didžiausią leistiną biudžetinės įstaigos S. Dariaus ir S. Girėno aerodromo 

pareigybių skaičių – 7,5. 

5. Įgalioti viešosios įstaigos S. Dariaus ir S. Girėno aerodromo vadybininką, atliekantį 

viešosios įstaigos direktoriaus funkcijas, Justą Limanauską pasirašyti biudžetinės įstaigos S. Dariaus 

ir S. Girėno aerodromo nuostatus, informuoti viešosios įstaigos S. Dariaus ir S. Girėno aerodromo 

darbuotojus apie darbo sąlygų pakeitimą ir atlikti kitus veiksmus Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso nustatyta tvarka. 

6. Įpareigoti viešosios įstaigos S. Dariaus ir S. Girėno aerodromo vadybininką, 

atliekantį viešosios įstaigos direktoriaus funkcijas, Justą Limanauską:

6.1. įregistruoti biudžetinės įstaigos S. Dariaus ir S. Girėno aerodromo nuostatus 

Juridinių asmenų registre;

6.2. perduoti pagal perdavimo ir priėmimo aktus biudžetinei įstaigai „Kauno  

biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita“ buhalterinės apskaitos ir finansinius duomenis pagal    

2019 m. gruodžio 31 d. būklę. 

7. Įpareigoti po pertvarkymo veiksiančią biudžetinę įstaigą S. Dariaus ir S. Girėno 

aerodromą sudaryti teisės aktų nustatyta tvarka su biudžetine įstaiga „Kauno biudžetinių įstaigų 

buhalterinė apskaita“ sutartį dėl buhalterinės apskaitos tvarkymo. 

8. Pavesti viešosios įstaigos S. Dariaus ir S. Girėno aerodromo vadybininkui, 

atliekančiam viešosios įstaigos direktoriaus funkcijas, Justui Limanauskui teisės aktų nustatyta 

tvarka vieną kartą viešai paskelbti viešosios įstaigos S. Dariaus ir S. Girėno aerodromo įstatuose 

nurodytame šaltinyje apie 1 punkte nurodytą pertvarkymą, pranešti apie tai raštu visiems 

kreditoriams ir atlikti kitus būtinus veiksmus, susijusius su šios įstaigos pertvarkymu, taip pat atlikti 

viso viešosios įstaigos S. Dariaus ir S. Girėno aerodromo valdomo turto inventorizaciją pagal 

2019 m. gruodžio 31 d. būklę, parengti perdavimo ir priėmimo aktus ir pagal juos perduoti šį turtą 

Kauno miesto savivaldybei: 

8.1. nuosavybės teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą; 

8.2. panaudos pagrindais valdomą turtą: 

file:///C:\Users\ingrsera\Downloads\t188500%20priedas1.docx


3

8.2.1. priede nurodytą nekilnojamąjį turtą;

8.2.2. ilgalaikį materialųjį turtą – oro balioną. 

9. Sutikti nutraukti prieš terminą Kauno miesto savivaldybės su viešąja įstaiga 

S. Dariaus ir S. Girėno aerodromu sudarytas panaudos sutartis: 

9.1. negyvenamųjų pastatų, statinių, patalpų panaudos sutartį, patvirtintą Kauno miesto 

valdybos 1997 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. 1051; 

9.2.  2019 m. liepos 9 d. Savivaldybės nekilnojamojo turto panaudos sutartį Nr. SR-493; 

9.3.  2018 m. lapkričio 20 d. Savivaldybės turto panaudos sutartį Nr. SR-0917. 

10. Pritarti pridedamiems susitarimų dėl panaudos sutarčių, sudarytų su viešąja įstaiga 

S. Dariaus ir S. Girėno aerodromu, nutraukimo projektams: 

10.1. susitarimo dėl Kauno miesto valdybos 1997 m. gruodžio 30 d. sprendimu 

Nr. 1051 patvirtintos negyvenamųjų pastatų, statinių, patalpų panaudos sutarties nutraukimo 

projektui; 

10.2. susitarimo dėl 2019 m. liepos 9 d. Savivaldybės nekilnojamojo turto panaudos 

sutarties Nr. SR-493 nutraukimo projektui; 

10.3. susitarimo dėl 2018 m. lapkričio 20 d. Savivaldybės turto panaudos sutarties     

Nr. SR-0917 nutraukimo projektui. 

11. Perimti Kauno miesto savivaldybės nuosavybėn 8.1 papunktyje nurodytą ilgalaikį 

materialųjį turtą pagal 8 punkte nurodytos inventorizacijos duomenis. 

12. Perduoti biudžetinei įstaigai S. Dariaus ir S. Girėno aerodromui šį turtą valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise: 

12.1.  8.1 papunktyje nurodytą ilgalaikį materialųjį turtą, kai jis bus perimtas 

Savivaldybės nuosavybėn; 

12.2.  priede nurodytą nekilnojamąjį turtą ir 8.2.2 papunktyje nurodytą ilgalaikį 

materialųjį turtą. 

13. Įgalioti Kauno miesto savivaldybės administracijos Nekilnojamojo turto skyriaus 

vedėją Donatą Valiuką, o kai jo nėra darbe dėl ligos, komandiruotės, atostogų ar kitų svarbių 

priežasčių, – Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjo pavaduotoją Jolantą Žemaitienę pasirašyti 10.1 ir 

10.2 papunkčiuose nurodytus susitarimus ir priede nurodyto nekilnojamojo turto perdavimo ir 

priėmimo aktus. 

14. Įgalioti Kauno miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo skyriaus 

vedėją Aloyzą Pakalniškį, o kai jo nėra darbe dėl ligos, komandiruotės, atostogų ar kitų svarbių 

priežasčių, – Miesto tvarkymo skyriaus vedėjo pavaduotoją Jolantą Miliauskienę pasirašyti 



4

8.1 papunktyje nurodyto ilgalaikio materialiojo turto perdavimo ir priėmimo aktus ir organizuoti šio 

turto įtraukimą į Savivaldybės buhalterinę apskaitą. 

15. Įgalioti Kauno miesto savivaldybės administracijos Sporto skyriaus vedėją 

Mindaugą Šivicką pasirašyti 10.3 papunktyje nurodytą susitarimą ir 8.2.2 papunktyje nurodyto 

ilgalaikio materialiojo turto perdavimo ir priėmimo aktus. 

16. Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo informacijos apie jį gavimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams  

(A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras  Visvaldas Matijošaitis


